1 de 1

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

ERRATA Nº. 001/2022 AO EDITAL Nº. 003/2022/UniRV-PRONATEC – SELEÇÃO DE

PROFESSORES BOLSISTAS – FIC – FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA- NOVOS

CAMINHOS EaD

O Reitor da UniRV – Universidade de Rio Verde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

que preceitua o art. 37 da Constituição Federal, o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Rio

Verde e o Estatuto da Universidade de Rio Verde, tendo em vista as necessidades de

alterações/adequações, torna pública a presente errata, que tem por objetivo realizar alterações no

EDITAL N. 003/2022 e seu respectivo Anexo I,  do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para

atuarem no âmbito da Bolsa Formação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

– Pronatec, instituído pela Lei nº. 12.513, de 26 de outubro de 2011, e em conformidade com a Resolução

CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012; com a Portaria nº. 817, de 13 de agosto de 2015; com a

Instrução Normativa Nº. 001, de 10 de janeiro de 2019 – REITORIA/UNIVERSIDADE DE RIO

VERDE/UNIRV e demais legislações aplicadas ao referido programa, conforme segue:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 A presente Errata promove alterações no Anexo I do Edital 003/2022, do Processo Seletivo

Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito da Bolsa Formação do Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – Pronatec, visando:

1.1.1 Possibilitar a retificação das tabelas de vagas ofertadas, eliminando do referido processo,

disciplinas que foram ofertadas no Edital 002/2022, possuindo para as mesmas a

aprovação e classificação de candidatos, não havendo, portanto, a necessidade de nova

oferta destas disciplinas no certame deste Edital.

Rio Verde, Estado de Goiás, 05 de abril de 2022.

Profa. Dra. Leninne Guimarães Freitas

Coordenadora Geral do PRONATEC/UniRV

Portaria n. 01/2021